BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /GM-BNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI

Kính gửi: ……………………………………………………

Thực hiện Thông báo số 516/TB-VPCP ngày 11/11/2024 của Văn phòng

Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại

cuộc họp về tiếp thu, giải trình ý kiến Thành viên Chính phủ đối với dự thảo Nghị

định thay thế Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17/4/2018 về cơ chế, chính sách

khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn, Bộ Nông nghiệp

và Môi trường tổ chức Hội nghị lấy ý kiến của các địa phương, doanh nghiệp hoạt

động trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn đối với dự thảo Nghị định thay thế

Nghị định số 57/2018/NĐ-CP. Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng kính

mời các đại biểu tham dự Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Chủ trì: Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường Võ Văn Hưng.

2. Thời gian: Bắt đầu từ 14h00, ngày 12 tháng 6 năm 2025 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp A904, Nhà A, Bộ Nông nghiệp và Môi trường, số

10 Tôn Thất Thuyết, Nam Từ Liêm, Hà Nội.

4. Thành phần tham dự:

- Dự họp theo hình thức trực tiếp:

+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Tài chính - Kinh tế ngành, Bộ Tài chính.

+ Đại diện các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

- Dự họp theo hình thức trực tuyến:

+ Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

+ Đại diện các doanh nghiệp, hiệp hội.

Tài khoản zoom: omardmeeting@gmail.com

Mật khẩu: VanphongBonn@2025)

5. Chương trình và tài liệu họp: gửi kèm theo Giấy mời họp1.

1
 Kết thúc Hội nghị đề nghị các đơn vị tham dự Hội nghị gửi ý kiến về Bộ Nông nghiệp và

Môi trường (Vụ Kế hoạch - Tài chính) để tổng hợp, gửi Bộ Tài chính hoàn thiện dự thảo Nghị

định (trước ngày 20/6/2025).

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng kính mời và đề nghị Quý đại biểu

nghiên cứu tài liệu và đóng góp ý kiến tại Hội nghị. /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để báo cáo);

- TTr Nguyễn Thị Phương Hoa (để báo cáo);

- TTr Võ Văn Hưng (để báo cáo);

- Các Cục, Vụ và VP Bộ;

- Lưu: VT, VP (TH).

TL. BỘ TRƯỞNG

  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

   Nguyễn Văn Triều

- Thông tin về cuộc họp xin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Hoa Hồng, CVC, Vụ Kế hoạch - Tài

chính, số điện thoại: 0913002589.

- Các đơn vị tham dự họp trực tuyến kiểm tra tín hiệu đường truyền vào 10h30, ngày

12/6/2025; nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị liên hệ: Ông Nguyễn Trọng Vĩnh, CV Văn

phòng Bộ, số điện thoại: 036.313.9567

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị lấy ý kiến của các địa phương, doanh nghiệp hoạt động

trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn đối với dự thảo

Nghị định thay thế Nghị định số 57/2018/NĐ-CP

(A904, 14h00 ngày 12/6/2025)

STT Thời gian Nội dung Chủ trì/thực hiện

1 14h00-14h05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Lãnh đạo Vụ KHTC

2 14h05-14h15 Phát biểu Khai mạc  Thứ trưởng Võ Văn Hưng

3
14h15-14h45 Trình bày về dự thảo NĐ thay thế

Nghị định 57/2018/NĐ-CP

Vụ Tài chính - Kinh tế ngành

Bộ Tài chính

4 14h45-16h30

Thảo luận

(1) Đại diện các Sở NN&MT phát biểu

ý kiến (mỗi ý kiến không quá 6 phút).

(2) Đại diện các doanh nghiệp lĩnh vực

nông nghiệp, nông thôn.

(3) Đại diện một số đơn vị dự họp trực

tiếp và trực tuyến.

Thứ trưởng Võ Văn Hưng

Điều hành thảo luận

5 16h30-17h00 Trao đổi, giải đáp ý kiến của các đại biểu
Vụ Tài chính - Kinh tế ngành

Bộ Tài chính

6 17h00-17h30 Kết luận Hội nghị Thứ trưởng Võ Văn Hưng

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI GIẤY MỜI

1. Vụ Tài chính - Kinh tế ngành, Bộ Tài chính.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương.

3. Các Doanh nghiệp, Hiệp hội (Các Cục trực tiếp gửi Giấy mời họp)

4. Bộ Nông nghiệp và Môi trường:

- Các Cục: Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn, Trồng trọt và Bảo vệ thực

vật; Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường; Lâm nghiệp và Kiểm lâm;

Thủy sản và Kiểm ngư. (Các Cục mời các doanh nghiệp, hiệp hội trong lĩnh

vực phục trách tham dự Hội nghị và gửi danh sách đại biểu về Vụ Kế hoạch -

Tài chính để tổng hợp trước 14h00 ngày 11/6/2025).

- Các Vụ: Pháp chế, Khoa học và Công nghệ, Hợp tác quốc tế, Kế hoạch - Tài chính.

- Văn phòng Bộ.

- Viện Chiến lược, Chính sách nông nghiệp và môi trường.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T10:55:58+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Gia Cường<ngcuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T11:36:33+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T13:40:15+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T13:40:16+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T13:40:37+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!